Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ismimo,№_a5Mv
о  создании комиссии по контролю за
реализацией региональных проектов
на территории муниципального
образования Сорочинский городской
округ

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3
общих принципах организации местного самоуправления в Росси
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2(
204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Росси
Федерации на период до 2024 года», Указом Губернатора Оренбур!
области от 17.09.2018 № 512-ука «О мерах по реализации национа
проектов Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбубп
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбург
области постановляет:

1. Создать комиссию по контролю за реализацией регионал:
проектов на территории муниципального образования Сорочин
городской oiqpyr согласно приложению №1.

2. Утвердить положение о комиссии согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав,

собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подпис^

подлежит размещению на Портале муниципального образов
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Инте
(www. sorochinsk56.ru).

«Об
некой
18 №
йской
гской

льных
става
ской

гской

[ЬНЫХ

[СКИЙ

дяю за

ния и
ания

рнет»

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Меленгьева

Разослано: в дело, прокуратуре, членам комиссии, Рябых Е.С.

Приложение №1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от Ш , lO lD № Ix-

Состав комиссии по контролю за реализацией региональных проектов йа
территории муниципального образования Сорочинский городской оьруг

Такмакова Т.П.

Павлова Е.А.

Новикова О.А.

Пеннер Н.В.

Урюпина Г.В.

Вагина Н.В.

Павлов А.А.

Крестьянов А.Ф.

Глущенко Ю.С.

-председатель комиссии, заместитель главы | по
финансовой политике - начальник Управления
финансов администрации Сорочинского городского
округа;

- заместитель председателя комиссии, заместитель
главы администрации городского округа по экономике
и управлению имуществом;

-секретарь комиссии, главный специалист бюджетного
отдела Управления финансов администр^ии
Сорочинского городского округа;

Члены комиссии:
- заместитель главы администрации городского окр|)̂ га
по социальным вопросам;

- начальник Управления образования администрации
Сорочинского городского округа;

- начальник отдела по культуре и искус||;тву
администрации Сорочинского городского округа;

начальник Управления ЖКХ админист|^^ции
Сорочинского городского округа;

- главный архитектор муниципального образо1|ания
Сорочинский городской округ;

начальник правового отдела администр|фции
Сорочинского городского округа;

Приложение №2
к постановлению администрации!
Сорочинского городского округа!
Оренбургской области
от 11^0к..к0т  № квь-^п

Положение
о комиссии по контролю за реализацией региональных проектов на

территории муниципального образования Сорочинский городской oi

I. Общие положения

3Комиссия по контролю за реализацией региональных проект|Ь
территории муниципального образования Сорочинский городской
(далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным opij'
осуществляющим полномочия по контролю за реализацией региона г
проектов на территории муниципального образования Copo4Ei['
городской округ. В своей деятельности Комиссия руководств
Конституцией РФ, законодательством Российской Феде] И:
законодательством Оренбургской области, и нормативно-правовыми гк
Сорочинского городского округа, а также настоящим Положением.

II. Порядок образования Комиссии

г 3 уг

£l

ацйи
ивляет
. [ЬНИК

'а
i занид
ре

Ь{гделй
ЖК)С

(|гурь
ацйитг >

Состав Комиссии утверждается постановлением админист|]
Сорочинского городского округа Оренбургской области. Возгл
Комиссию заместитель главы по финансовой политике - нач,
Управления финансов администрации Сорочинского городского oKpf
Комиссию могут входить: представители Управления образ(|
администрации Сорочинского городского округа, отдела по культ;
искусству администрации Сорочинского городского округа, правового
администрации Сорочинского городского округа. Управления
администрации Сорочинского городского округа; Управления архите:
градостроительства и капитального строительства админис
Сорочинского городского округа.

III. Функции и полномочия Комиссии

к  полномочиям Комиссии относится - рассмотрение вопросов, свяэанны|х
с реализацией региональных проектов, разработанных в рамках национ£р ънык
проектов, на территории Сорочинского городского округа, пробл^ мнь(к
вопросов и пути их решения.

Предметом рассмотрения является выполнение показателей и ос№ени|е
финансовых средств в рамках заключенных между админист]) щией
Сорочинского городского оьфуга и органами исполнительной Уласти
Оренбургской области Соглащений.

на
))кру"
LHOM,

ьныс
скип^ет0л
ЦИЕ,

тами

Комиссия имеет право:
- запрашивать и получать необходимые материалы и сведен1Ь  по

рассматриваемым вопросам у отраслевых (функциональных) органов
администрации Сорочинского городского округа;

- привлекать к работе представителей заинтересованных государственных
и муниципальных органов, организаций и учреждений (по согласованию).

IV. Порядок работы Комиссии

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания
являются полномочными, если на них присутствуют не менее половины членов
Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
членов Комиссии, присутствуюш;их на заседании. В спорных случаях
решающим является голос председателя Комиссии.

Заседание Комиссии ведет Председатель Комиссии, а в его отсутс[гвие -
заместитель Председателя Комиссии.

Председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель Предсеф;ателя
Комиссии:

- определяет повестку заседания Комиссии;
- осуществляет общий контроль за реализацией принятых Ком1|[ссией

решений.
Секретарь Комиссии направляет приглашение на заседания Комиссии

всем ее членам.
Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписырается

председателем Комиссии и секретарем.